CÂMARA MUNICIPAL DE ITU RAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 221/2021

Os Vereadores que esta subscreve, ouvido
Plenário, apresentam a Vossa Excelência a presente indicação, no  sent

solicitar ao Sr. Prefeito Municipal A CONTRATAÇÃO DE MÉDICO
OFTALMOLOGISTA PARA A REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS DE
CATARATA NA POPULAÇÃO.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária para a volta do mutirão da
cirurgia de catarata, pois é grande o número de pessoas que necessitam da referida cirurgia.

Ademais, a longa espera por uma cirurgia pode acarretar maiores
danos à visão dos pacientes, o objetivo é eliminar de vez a fila de espera ou pelo menos que seja reduzida a
espera a números mínimos aceitáveis.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a atenção que lhe
é peculiar, no sentido de atender a nossa solicitação, com referencia as melhorias na  Area  da saúde.

cretana p  ciar e arquiva

.....

................
MC,17

o
de

111•••••••••••••••

Iturama/MG, 14 de abril de 2021.

Gef\o‘ bitth 4idwVAA0nocio
Vereadora Dra. Ana Carolina Freitas Miranda

Carol Miranda

Av. Prefeito Juca  Padua.  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1